Gemeinde Timmendorfer Strand

Der Bürgermeister



Patengemeinde der Stadt Ratzebuhr und der Gemeinde Misdroy in Pommern

Gemeinde Timmendorfer Strand • Postfach 11 06 • 23661 Timmendorfer Strand

Öffnungszeiten:

08.30 - 12.00 Uhr und Montag

14.00 - 17.00 Uhr 08.30 - 12.00 Uhr Dienstag

geschlossen Mittwoch

Donnerstag 08.30 - 12.00 Uhr und 14 00 - 17 00 Uhr Freitag 08.30 - 12.00 Uhr

Sonst nach Vereinbarung

Fachdienst: Bildung, Sport und Familie Sachbearbeiter(in): Frau Gerds

(0 45 03) 807-189

E-Mail: s.gerds@timmendorfer-strand.org

Aktenzeichen: 1301 Datum: 10.02.2025

Pressemitteilung:

Sprechstunde des Jugendamtes in Timmendorfer Strand

Ab sofort bieten die Sozialen Dienste der Jugendhilfe des Kreises Ostholstein (sog. "Jugendamt") jeden Donnerstag von 14:00 – 16:00 Uhr eine regelmäßige Sprechstunde im Rathaus der Gemeinde Timmendorfer Strand in der Strandallee 42 an.

Die Sprechstunde richtet sich insbesondere an Familien, Kinder und Jugendliche aus Timmendorfer Strand, die Unterstützung oder Beratung in verschiedenen Lebenslagen suchen. Auch Themen wie Erziehungsfragen, familiäre Herausforderungen oder soziale Konflikte können dort in einem vertrauensvollen Rahmen besprochen werden.

Eine vorherige Anmeldung für die Sprechstunde ist nicht erforderlich. An Feiertagen oder während der Schulferien findet keine Sprechstunde statt. Im Krankheitsfall fällt die Sprechstunde ebenfalls aus. dies wird durch einen entsprechenden Aushang vor Ort bekannt gegeben. Fragen zur Sprechstunde können an Herrn Bialecki (s.bialecki@kreis-oh.de, 04521 788-602) gerichtet werden.

Die Jugendhilfe des Kreises Ostholstein legt großen Wert auf niedrigschwellige und wohnortnahe Unterstützung. Die Einführung der Sprechstunde in Timmendorfer Strand ist ein weiterer Schritt, um Familien und Jugendlichen im Kreis eine schnelle und unkomplizierte Beratungsmöglichkeit vor Ort zu bieten.

Weitere Informationen, Angebote, Sprechstunden oder Zuständigkeiten im Bereich der Familien- und Jugendhilfe sind unter www.kreis-oh.de/jugendamt, jugendhilfe@kreis-oh.de oder 04521 788-580 zu finden.

23669 Timmendorfer Strand